## E L E G I A . XI.

**Q**uod te nescio quis per iurgia dixerit esse  
   Exsulis uxorem, littera questa tua est.  
**I**ndolui; non tam mea quod fortuna male audit,  
   Qui jam consuevi fortiter esse niser :  
**Q**uam quia, cui mininae vellem, sim caussa pudoris;  
   Teque rear nostris erubuisse malis.  
**P**erfer, & obdura. multo graviora tulisti ,  
   Cum me surripuit Principis ira tibi.  
**F**allitur iste tamen, quo judice nominor exsul.  
   Mollior est culpam poena fecutā meam.  
**M**axima poena mihi est, ipsum offendisse: priusque  
   Venisset mallem funeris hora mihi.  
**Q**uassa tamen nostra est, non fracta nec obruta  
   puppis :  
   Utque caret portu; sic tamen exstat aquis.  
**N**eç vitam, nec opes, nec jus mihi civis ademit;  
   Quæ merui vitio perdere cuncta meo.  
**S**ed quia peccato facinus non adfuit illi,  
   Nil nisi me patriis jussit abesse foci.     (eit,  
**U**tque aliis, numerum quorum comprehendere non  
   Cæsareum numen, sic mihi, mite fuit.  
**I**pse relegati non exsulis utitur in me  
   Nomine: tuta suo judice caussa mea est.  
**J**ure igitur laudes, Cæsar, pro parte virili  
   Carinina nostra tuas qualiacunque canunt.  
**J**ure Deos, ut adhuc cæli tibi limina claudant ,  
   Teque velint sine se comprecor esse Deum.  
**O**ptat idem populus sed ut in mare flumina vastum,

O e o . 2

Sic

Sic solet exiguæ currere rivus aquæ.  
At tu fortunam, cuius vocor exsul ab ore,  
Nomine mendaci parce gravare meam.

## E L E G I A XII.

**S**cribis, ut oblectem studio lacrymabile tempus,  
Ne pereant turpi pectora nostra situ.  
**D**ifficile est, quod, anice, mones. quia carmina lætū  
Sunt opus, & pacem mentis habere volunt.  
**N**ostra per adversas agitur Fortuna procellas :  
Sorte nec ulla mea tristior esse potest.  
**E**xigis, ut Priamus natorum funere plaudat ,  
Et Niobe festos ducat ut orba choros.  
**L**uctibus, an studio videor debere teneri ,  
Solus in extremos jussus abire Getas ?  
**D**es licet hic valido pectus mihi robore fultum ,  
Fama refert Anyti quale fuisse reo ;  
**F**racta cadet tantæ sapientia mole ruinæ.  
[Plus valet humanis viribus ira Dei.]  
**I**lle senex dictus sapiens ab Apolline, nullum  
Scribere in hoc casu sustinuisse opus.  
[Ut patriæ veniant, veniant oblivia nostri ;  
Omnis ut admissi sensus abesse queat ;]  
**A**t timor officio fungi vetat ipse quieto.  
Cinctus ab in numero me tenet hoste locus.  
**A**dde, quod ingenium longa rubigine lœsum  
Torpet : &c est multo, quam fuit ante, minus.  
**F**ertilis, assiduo si non renovetur aratro ,  
Nil, nisi cum spinis gramen, habebit ager.  
**T**empore qui longo steterit, male curret, & inter  
Carceribus missos ultimus ibit equos.  
**V**ertitur in teneram cariem, rimisque dehiscit ,  
Si qua diu solitis cymba vacavit aquis.  
**M**e quoque despero, fuerim cum parvus &c ante ,  
Illi, qui fueram, posse redire parem.  
**C**ontudit ingenium patientia longa laborum :  
Et pars antiqui magna vigoris abest. (est;  
**S**æpe tamen nobis , ut nunc quoque, sumta tabella  
Inque suos volui cogere verba pedes :  
**C**armina scripta mihi sunt nulla, aut qualia cernis ;  
Digna sui domini tempore, digna loco.  
**D**enique non parvas animo dat gloria vires ;  
Et fecunda facit pectora laudis amor,

Nominis & famæ quondam fulgore trahebar,  
Dum tulit antennas aura secunda meas.  
Non adeo est bene nunc, ut sit mihi gloria curæ:  
Si liceat, nulli cognitus esse velim.  
An, quia cesserunt primò bene carmina, suades  
Scribere, successus ut sequar ipse meos?  
Pace novem vestrâ liceat dixisse Sorores,  
Vos estis nostræ maxima caussa fugæ.  
Utque dedit justas tauri fabricator aheni,  
Sic ego do poenas artibus ipse meis.  
Nil mihi debuerat cum versibus amplius esse;  
Sed fugerem meritò naufragus omne fretum.  
At puto, si demens studium fatale retentem,  
Hic mihi præbebit carminis arma locus. (rem,  
Non liber hinc ullus; non qui mihi commodet au-  
Verbaque significant quid mea norit, adest.  
[Omnia barbaræ loca sunt, vocisque ferinæ,  
Omnia sunt Getici plena timore soni.]  
Ipse mihi videojam dedidicisse Latine:  
Jam didici Getice Sarmaticeque loqui.  
Nec tamen, ut verum fatear tibi, nostra teneri  
A componendo carmine Musa potest.  
Scribimus, & scriptos absumimus igne libellos.  
Exitus est studii parva favilla mei.  
[Nec possum, & cupio non ullos ducere versus.  
Ponitur idcirco noster in igne labor.]  
Nec nisi pars casu flaminis erepta dolore  
Ad vos ingenii pervenit ulla mei.  
Sic utinam, quæ nil metucentem tale magistrum  
Perdidit, in cineres Ars mea versa foret.

## E L E G I A XIII.

**H**Anc tuus è Getico mittit tibi Naso salutem:  
Mittere rem si quis, qua caret ipse, potest.  
Æger enim traxi contagia corpore mentis,  
Libera tormento pars mihi nequa vacet.  
Perque dies multos lateris cruciatibus uror,  
Sed quod non modico frigore læsit hyems.  
Si tamen ipse vales, aliquâ nos parte valemus:  
Quippe nec est humeris fulta ruina tuis.  
Qui mihi cum dederis ingentia pignora, cunigae  
Per numeros omnes hoc tucare caput;  
Quod tua me raro solatus epissula, peccas;

346 952

Rem-

Remque piam prestat, n̄ mihi verba neges.  
 Hoc precor emenda : quod si correxeris unum,  
 Nullus in egregio corpore nævus erit.  
 Pluribus accusem ; fieri nisi possit, ut ad me  
 Littera non veniat ; missa sit illa tamen.  
 Dī faciant, ut sit temeraria nostra querela ;  
 Teque putem falso non meminisse mei.  
 Quod precor, esse liquet. neq; enim mutabile robur  
 Credere me fas est pectoris esse tui.  
 Cana prius gelido desint absinthia Ponto ,  
 Et careat dulci Trinacris Hybla thymo ;  
 Immemorem quam te quisquam convincat amici.  
 Non ita sunt fati stamina nigra mei.  
 Tu tamen, ut falsæ possis quoque pellere culps  
 Crimina; quod non es, ne videare, cave :  
 Utque solebamus consumere longa loquendo  
 Tempora, sermonem deficiente dic ;  
 Sic ferat ac referat tacitas nunc littera voces :  
 Et peragant linguae charta manusque vices :  
 Quod fore ne nimium videar diffidere, sitque  
 Versibus hic paucis admonuisse satis :  
 Accipe, quo semper finitur epistola verbo ,  
 Aque meis distent ut tua fata ; Vale.

## E L E G I A XIV.

**Q**uanta tibi dederint nostri monumenta libelli ,  
 O mihi me conjux carior, ipsa vides.  
 Detrahat auctori multum Fortuna licebit ;  
 Tu tamen ingenio clara ferere meo.  
 Dumque legar, mecum pariter tua fama legetur :  
 Nec potes in moestos omnis abire rogos.  
 Cumque viri casu possis miseranda videri ;  
 Invenies alias, quæ quod es, esse velint :  
 Quæ te, nostrorum cum sis in parte malorum ,  
 Felicem dicant, invideantque tibi.  
 [Non ego divitias dando tibi plura dedissem.  
 Nil feret ad manes divitis umbra suos.]  
 Perpetui fructum donavi nominis : idque  
 Quo dare nil potui minnere majus, habes.  
 Adde, quod, ut rerum sola es tutela mearum ,  
 Ad te non parvi venit honoris onus.  
 Quod nunquam vox est de te mea muta, tuique  
 Judiciis debes esse superba viri.

Quia

Quæ ne quis possit temeraria dicere, perita :  
 Et pariter serva meque piamque fidem.  
 Nam tua, dum stetimus, turpi sine criminè mansæ,  
 Et famæ probitas irreprehensa fuit.  
 Par eadem nostrâ nunc est sibi facta ruinâ.  
 Conspicuum virtus hic tua ponat opus.  
 Esse bonam facile est , ubi, quod vetet esse, remo-  
 tum est ;  
 Et nihil officio nupta quod obstat habet.  
 Cum Deus intonuit, non se subducere nimbo ,  
 Id demum pietas, id socialis amor.  
 Rara quidem virtus, quam non Fortuna gubernet;  
 Quæ maneat stabili, cum fugit illa, pede :  
 Si qua tamen pretii sibi merces ipsa petiti ,  
 Inque parum luctis ardua rebus adest ;  
 [Ut tempus numeres, per saecula nulla tacetur ,  
 Et loca mirantur, qua patet orbis iter.]  
 Assicis, ut longo maneat laudabilis ævo  
 Nomen inexstinctum Penelopæa fides ?  
 Cenit, ut Admeti cantetur, ut Hectoris uxor ,  
 Aufaque in accensos Iphias ire regos ?  
 U: vivat famâ conjux Phylaceia, cuius  
 Iliacam celeri vir pede pressit humum ?  
 Nil opus est letho pro me, sed amore fideque.  
 Non ex diffcili fama petenda tibi est.  
 Nec te credideris, quia non facis, ista moneri.  
 Vela damus, quamvis remige puppis eat. (do  
 Qui monet , ut facias quod jam facis ; ille monen-  
 Laudat, &c hortatu comprobat acta suo.

## P. OVIDII NASONIS

## D E P O N T O

## L I B E R I.

E P I S T O L A I. *Bruto.*

**N**A SO Tomitanæ jam non novus incola  
terræ

Hoc tibi de Getico littore mittit opus.  
Si vacat, hospitio peregrinos, Brute, li-  
bellos

Excipe, dumque aliquo, quolibet abde loco.

Publica non audent inter monumenta venire,

Ne suus hoc illis clauserit auctor iter.

Ah quoties dixi, Certè nil turpe docetis!